
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA163C6621A602402BD0CDBD0D0E4B95



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• TERMOS DE RESCISÃO AMIGÁVEL - CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

• DECRETO 345/2020 - DISPÕE SOBRE RECESSO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CENTRAL

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020.
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020.
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA163C6621A602402BD0CDBD0D0E4B95



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B667CEEA92FC78E3B7C780BBB02AE9D

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Tomada de Preço

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDD08FAAB2DC616F465AD3AFF88B71D0

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDD08FAAB2DC616F465AD3AFF88B71D0

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDD08FAAB2DC616F465AD3AFF88B71D0

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO N° 345 / 2020 

De 11 de dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre RECESSO nos órgãos 
públicos municipais de Central – Bahia 
e dá providências correlatas. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a necessidade de execução do balanço geral anual do 
Município, onde requer trabalho minucioso da parte técnica; 

CONSIDERANDO ser o ano de 2020 o último ano da atual Administração; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 199 da Lei Municipal nº 243/1991, 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Central – Bahia, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica declarado RECESSO nas repartições públicas do Município de 
Central, Estado da Bahia, no período de 14 a 31 de dezembro de 2020. 

Art. 2º Ficam ressalvados os serviços essenciais prestados pelo Hospital 
Municipal de Central, em caráter emergencial; profissionais envolvidos no 
combate à infecção e propagação do novo coronavírus (COVID-19); Guarda 
Municipal (e/ou órgão congênere); Departamento de Serviços Urbanos e Limpeza 
Pública; Departamento de Contabilidade; Departamento de Administração 
Tributária; Departamento de Recursos Humanos; Setor de Licitações e Contratos; 
e equipe designada a proceder aos atos inerentes à Transmissão de Governo. 

Art. 3º O Chefe do Executivo Municipal poderá convocar, sempre que julgar 
necessário, todos e quaisquer servidores responsáveis, direta ou indiretamente, 
pela juntada dos documentos necessários à instrução das prestações de contas 
municipais, mensal ou anual, processo documental da Transmissão de Governo, 
bem como serviços relacionados à Folha de Pagamento. 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Central – BA, em 11 de dezembro de 2020. 

 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA163C6621A602402BD0CDBD0D0E4B95


		2020-12-11T15:43:05-0300




